ATA DE POSSE DOS MEMBROS E ELEIÇÃO DÀ NOVA GESTÃO - PRESIDENTE E VICE

PRESIDENTE DA CÂMARA ESPECÍFICA DO FUNDEB REPRESENTATIVIDADE NO PERÍODO DE

01/01/23 a 31/12/2026.

Aos 09 dias do mês de janeiro do ano de 2023 ( dois mil e vinte e três ), as 9h ( nova horas ),

na sede da Secretaria Municipal de Educação de Uchoa/SP., localizada a Praça João Birolli -

59 - Centro e por Sueli Lanjoni , indicada para secretariar a reunião em pauta, deu-se início a

cerimônia de posse dos membros da CÂMARA ESPECÍFICA DO FUNDES - FUNDO DE •

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, instituída pela Lei Municipal n2 4043 de 23 de Março de 2021

em cumprimento ao disposto na Emenda Constitucional n2 108/2020 e da Lei Federal n2.

14.113/2020 se apresentaram para a cerimônia de posse conforme Decreto Municipal n2 449

de 02 de janeiro de 2023, contamos com a presença do Contador da Prefeitura Municipal -

Carlos José Veri e a Servidora responsável pela Secretaria da Educação do município a senhora

Maria Silvia Bueno Cardoso, passando a posse dos membros na seguinte ordem:

Representantes do Poder Executivo: Titular: Samuel Gonçalves - CPF. 270.892.818-09 -

Suplente: José Fernando Perosin Biselli - CPF. 112.111.028-89, Titular: Elaine Cristina

Tamarossi Guaris - CPF. 298.353.581-56 (Educação) - Suplente: Silvia Cristina Zanetoni Sanitá

- CPF. 183.154.918-22 (Educação}, Representantes dos Professores da Educação Básica:

Titular: Elizabete Alves dos Santos - CPF. 307.892.928-07, Suplente: Rosângela de Cássia

Rodrigues Pantano - CPF. 152.789.848-21, Representantes dos Diretores das Escolas Básicas

Públicas: Titular: Renata Rodrigues Castanheira - CPF. 252.977. 738-14, Suplente: Maria

Aparecida Paschoalotto Martinez - CPF. 142.620.958-43, Representantes dos Servidores

Técnicos das Escolas Públicas : Titular: Jéssica Serapião Lopes Brasil - CPF. 420.445.628-63,

Suplente: Marcelo Augusto Candido - CPF. 353.629.208-98, Representantes dos Pais de

Alunos da Educação Pública : Titular: Aline de Paula Santos Galbiati - CPF. 370.585.328-77,

Suplente: Marcela Costa Bocchio de Souza - CPF. 368.306.488-90, Titular: Luzia Elizangela

Perpétua Pissinim - CPF. 304.396.368-76 - Suplente: Ana Carolina Queiroz - CPF:

325.019.478-60, Representantes dos Estudantes da Educação Pública - Entidades

Secundaristas: Titular: Valeria Maria Simplicio da Silva - CPF. 757.636.026-20, Suplente:

Susana Vanessa Villar Hidalgo Mortari - CPF. 21.682.018-03, Titular: Edmara Martins da Silva -

CPF. 152.717.618-51, Suplente: Carina

•

o

de Fátima Della Giustina de Oliveira - CPF. 284.721.198-58, Representantes do Conselho

Tutelar: Titular: Elizabeth De Quero Silvestre - CPF. 220.964.488-75, Suplente: Maitê de

Freitas Pereira- CPF.360. 772.218-80, Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

Titular: Arthur Braga Dornelles - CPF. 044.566.188-76, Suplente: José Manoel Dias - CPF.

787.111.188-49, Titular: Maria Luiza Aparecida Pires de Quero - CPF. 336.585.838-51,

Suplente: Miriam Carmem Assofras dos Santos - CPF. 063.226.638-44. Empossados os

membros e dando continuidade a reunião, passamos para a eleição de presidente e vice

presidente da Câmara Específica do FUNDEB, informa a todos que somente os titulares •

podem se candidatar com exceção dos indicados do Poder Executivo, conforme legislação.

Manifestaram interesse a senhora Elizabete Alves do Santos e Jéssica Serapião Lopes Brasil,

abrindo a votação os presentes decidiram para: presidente Elizabete Alves dos Santos e para

vice-presidente Jéssica Serapião Lopes Brasil , a representatividade compreenderá o período

de 01/01/23 a 31/12/2026. Nada mais havendo a tratar a senhora Maria Sílvia Bueno Cardoso

- servidora responsável pela Secretaria da Educação, encerrou a presente reunião e eu Sueli

Lanjoni lavrei a presente ata que foi lida e assinada pela Gestão da Câmara do FUNDEB.

Uchoa, 09 de janeiro de 2023.

Titular: Samuel Gonçalves --------t,--,f:;'----==ltt---:--------

Suplente: José Fernando Perozin Biselli -------- - +--'------

Titular: Titular: Elaine Cristina Tamarossi Guaris --~ ~~~ç:!.._ ____ _

Suplente: Silvia Cristina Zanetoni Sanitá __j.~~~~~~:.JLl.,,L.. ______ _

Titular: Elizabete Alves dos Santos - PR SIDE

Suplente: Rosângela de Cássia Rodrigues Pantano __.!.=~==:.L,_.t.....:::::..:...._.....:..:::::__~ --

Suplente: Marcelo Augusto Candido __,......,. ........................... __._ ........ "-!-'<--"-+-........ __.~----'--"---......... -+-

Titular: Aline de Paula Santos Galbiati ~~~....i.::=-t-.µ,,A.j~;,,-~~µ.c,c:Mlo<.L~"'----

Suplente: Marcela Costa Bocchio de Souza -J..U.~~~'--1:::.~=::!..~~ -----

•

Titular: Luzia Elizangela Perpétua Pissinim / 01, ;0 '&, 3 ~ k f {I. {!~
Suplente: Ana Carolina Queiroz ~o..., ,-Ã=--. ~

Titular: Valeria Maria Simplicio da Silva - -r---t-------------
5 u p lente: Susana Vanessa Villar Hidalgo Mortari ~DOcro.t 1f ~~'Jn~
Titular: Edmara Martins da Silva ~ w/ ~~ Jb:::: ~ . ,

7 /) /
Suplente: Carina de Fáti_ma Della Giustina de Oliveira ~AJ~ JJÇ .L}.~oU okó

Titular: Maria Luiza Aparecida Pires d

o

•